CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 09 (NOVE) SALAS E 
COM QUADRA DE ESPORTES, PADRÃO FNDE, NO MUNICÍPIO DE PATOS – PB. 

VENCEDORA: FC - FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ de nº 
13.570.141/0001-91. 

VALOR TOTAL: R$ 7.760.209,65 (sete milhões setecentos e sessenta mil duzentos e nove reais e sessenta e 
cinco centavos). 

PRAZO: 360 (trezentos e sessenta) dias 
Fundamento: Lei 14.133/21 e alterações posteriores. 

FONTE DE RECURSO: -  14.1.1. AS DESPESAS DECORRENTES DA CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS PREVISTOS NESTA CONCORRENCIA PÚBLICA CORRERÃO À LUZ DA ORÇAMENTÁRIA

[...]

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2025 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO PARA 
EMEF SADY E ÁGABA, NO MUNICÍPIO DE PATOS – PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 927.689,96 (novecentos e vinte e sete mil seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas: 18/07/2025 às 10:00 horas;  
Data para abertura de propostas: 22/08/2025 às 10:00 horas;   
Início da sessão pública de lances: 22/08/2025 às 10:01 horas (horário de Brasília).